Obrazloženje takve odluke čelnika CPC glasi: „Pošto je Velika narodna skupština srpskog naroda u Crnoj Gori 13/26. novembra ove godine donijela odluku, da se nezavisna Crna Gora ujedini sa bratskom Kraljevinom Srbijom i Jugoslavijom, to je naš Arhijerejski sabor, kao najviša duhovna vlast nezavisne Crne Gore u Crnoj Gori, u svojoj šednici održanoj 16/29. decembra 1918. godine jednoglasno donio

rješenje, da se autokefalna crkva u Crnoj Gori sjedini sa nezavisnom Svetom pravoslavnom crkvom u Kraljevini Srbiji, a sa ovom zajedno i sa cijelom Srpskom pravoslavnom crkvom u Kraljevini Srba, Hrvata i Slovenaca“.